
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../24  
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sicienko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), oraz art. 4 ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/208/20 Rady Gminy Sicienko z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sicienko (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2021 r. poz. 221), zmienionej uchwałą Nr XLV/385/22 Rady Gminy Sicienko z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sicienko (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2023 r. poz. 257), w §14 dodaje się ust. 4 o treści: 

„4. Na placach zabaw oraz na terenie kąpieliska i plaży nakazuje się niewprowadzanie psów, 
z wyjątkiem: 

1)  psów - przewodników osób niewidomych i niedowidzących; 

2)  psów uczestniczących w zajęciach szkoleniowych, pokazowych organizowanych lub zleconych 
przez Gminę.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4F17494-E9F6-4F64-A250-E5690DD39E93. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 t.j.) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest 
aktem prawa miejscowego. Do kompetencji rady gminy należy także wprowadzenie zmian w tym 
regulaminie. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące 
m.in. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
(art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy). 

Konieczność zmiany regulaminu wynika z oczekiwań użytkowników placów zabaw i plaży  
(tj. w głównej mierze rodzin z dziećmi), że miejsca te, jako znikomy ułamek miejsc publicznych, będą 
dedykowane bezpiecznemu przebywaniu na nich rodzin z dziećmi. 

Należy więc stwierdzić, że przedmiotowy nakaz niewprowadzania psów na placach zabaw oraz na 
terenie kąpieliska i plaży, spełnia ustawowy cel, jakim jest ochrona przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku przez zwierzęta. 
Uchwała zawiera wyjątki od nakazu niewprowadzania psów na plażę i place zabaw, a mianowicie dla psów 
– przewodników oraz w czasie zajęć szkoleniowych i pokazowych z udziałem psów. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 07.06.2024 r., 
znak: NHŚ.9011.4.1.2024, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 
Biorąc powyższe pod uwagę, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4F17494-E9F6-4F64-A250-E5690DD39E93. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../24  RADY GMINY SICIENKO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 4


	§ 2
	Uzasadnienie


